[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      26 июня 2017 г.                                                                                                              № 25
	«О порядке определения экономии и использования бюджетных средств, полученных в виде экономии по результатам закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области »

В целях упорядочения механизма использования бюджетных средств, полученных в виде экономии по  результатам  закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, руководствуясь Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского  муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:

 1. Установить, что бюджетные средства, полученные в виде экономии по результатам закупок товаров, работ, услуг для нужд Букановского сельского поселения Кумылженского  муниципального района, направляются заказчиками на финансирование дополнительных закупок товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения функционирования и развития учреждений и отрасли.

2. Утвердить прилагаемый Порядок определения экономии и  использования бюджетных средств, полученных в виде экономии по результатам закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в Букановском сельском поселении Кумылженского  муниципального района (далее - Порядок).

 3. Установить, что настоящее постановление не распространяется на бюджетные средства, полученные в виде экономии по  результатам закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, финансируемых за счет средств субсидий и субвенций из вышестоящих бюджетов. Расходование данных средств осуществляется по согласованию с главным распорядителем средств бюджета, из которого поступили средства в бюджет Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района в виде субсидий или субвенций.

4. Руководителям муниципальных учреждений, бюджетных учреждений  и других организаций, являющихся муниципальными заказчиками, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг организовать работу в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста-экономиста администрации Букановского сельского поселения.
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Букановского

сельского поселения                                                                             Е.А.Кошелева

	Утверждён

постановлением администрации Букановского сельского поселения  от  26.06.2017 г. № 25

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЭКОНОМИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ ЭКОНОМИИ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В  БУКАНОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Экономия, полученная в результате закупок товаров, работ, услуг, рассчитывается заказчиками по формуле:

Э = Э1 + Э2, где:

Э - размер экономии, полученной в результате  закупок товаров, работ, услуг;

Э1 - размер экономии, полученной в результате закупок товаров, работ, услуг (далее - первичная экономия).

Э2 - размер экономии, полученной по результатам  исполнения муниципального контракта, (далее - вторичная экономия).

3. Размер первичной экономии рассчитывается  заказчиком  по формуле:

Э1 = НЦ - ЦК, где:

НЦ - начальная (максимальная) цена муниципального контракта, указанная в конкурсной  документации, документации об аукционе, максимальная цена муниципального контракта, указанная в извещении о проведении запроса котировок и запроса предложений;

ЦК- цена муниципального контракта, который был заключен:

- с победителем конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений либо с участником закупки, с которым  заключается муниципальный контракт;

- с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в случае, когда конкурс, аукцион, запрос котировок, запрос предложений был признан несостоявшимся.

4. Размер  вторичной экономии рассчитывается заказчиком по формуле:

 Э2 =ЦК - СО, где:

 СО - стоимость фактически поставленных товаров, выполненных  работ, оказанных  услуг по  заключенному  муниципальному контракту.

5. Если муниципальный контракт заключен у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) размер экономии, полученной в результате размещения и исполнения заказа, рассчитывается  заказчиком по  формуле:

Э = Л – СО,

а если муниципальный контракт не был исполнен поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в полном объеме, по формуле:

Э = Л - СО - СН, где

 СН - стоимость  непоставленных товаров, неисполненных работ, неоказанных  услуг по  заключенному  контракту.

Л - сумма лимитов бюджетных обязательств, выделенных в целях финансирования поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по данному муниципальному  контракту, либо сумма  средств внебюджетного источника финансирования, выделенных в целях финансирования  поставки  товаров, выполнения  работ, оказания услуг по данному  муниципальному  контракту.

6. Если после признания конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений несостоявшимся было  принято решение о проведении повторного конкурса, аукциона, запроса  котировок, запроса предложений  либо  необходимость в размещении заказа отпала, размер  экономии признается  равным  нулю.

7. Если  при исполнении   муниципального  контракта в соответствии  с  законодательством  произошло увеличение  его  стоимости, размер   экономии, уменьшается  на сумму  такого   увеличения.

8. Если финансирование поставок  товаров, выполнения  работ, оказания  услуг  осуществляется из  различных  источников  финансирования, размер  экономии рассчитывается  заказчиком  отдельно  по каждому  из  таких  источников.

9. Муниципальные заказчики (далее - Заказчики) в течение 3 (трех) дней со дня заключения муниципальных контрактов направляют в бухгалтерию администрации Букановского сельского поселения Кумылженского  муниципального района (далее – бухгалтерия) сведения о контрактах заключенных по результатам проведения конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений, а также с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в случае, когда конкурс, аукцион, запрос котировок, запрос предложений признан несостоявшимся. Сведения предоставляются по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

10. Бухгалтерия  в течение 5 рабочих дней после  получения от Заказчика указанных в пункте 9 сведений направляет в администрацию Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района (далее – администрация) информацию о сложившейся экономии.

11. Бухгалтерия обобщает  и систематизирует информацию о  сумме экономии  по  итогам  работы за  квартал  до  15-го  числа    месяца, следующего  за  отчетным  периодом,  и представляет  её главе администрации Букановского сельского поселения.

12. Решение об  использовании  средств (в том  числе и на неотложные нужды), высвободившихся в результате  закупок товаров, работ, услуг принимается главным  распорядителем  бюджетных  средств.

13. При определении приоритетов  использования  экономии, сложившейся при  размещении заказа на  капитальное  строительство, капитальный  ремонт, текущий  ремонт  и приобретение  имущества  для  муниципальных нужд,   сохраняется преимущественное  право направления  средств на капитальные   вложения  и  текущий  ремонт.

14. Бухгалтерия администрации Букановского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и  Положением  о бюджетном  процессе, на основании  решений главных  распорядителей  бюджетных  средств  бюджета Букановского сельского поселения  и  распоряжений  администрации  Букановского сельского поселения  вносит  изменения   в  сводную бюджетную  роспись  текущего года.

	Приложение

к постановлению администрации

Букановского сельского поселения
от______________________ №_______

Сведения

о муниципальных контрактах, заключенных по результатам проведения конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений, а также с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в случае, когда конкурс, аукцион, запрос котировок, запрос предложений признан несостоявшимся

_______________________________________________________________________________

(наименование муниципального заказчика)

	№ п/п
	Предмет контракта
	Код Бюджетной классификации
	№ извещения о проведении закупки
	№ реестровой записи контракта
	Сумма контракта,
руб.

Ф.И. О. руководителя заказчика                       ______________             ______________________

                                                                                 (подпись)                       (расшифровка подписи)

Исполнитель:  Ф.И.О

Телефон: